
Стяг ЗДІА — це оксамитовий 
двокольоровий прапор із тороч-
кою.

У центрі стяга —  позолочений 
логотип Запорізької державної 
інженерної академії.

Штандарт ЗДІА – має 
прямокутну форму, багатого 
темно-синього кольору. У центрі 
розміщений згаданий вище 
логотип. У місці, яке в давнину 
займала “корона”, розташований 
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У нас девіз один для всіх: 
вміння та бажання, завзятість і успіх!

Починається набір на 2016 р. на програму «Молодь 
змінить Україну». Реєстрація триває до: 31-10-2015, 
повідомляє сайт mon.gov.ua 

«Молодь змінить Україну» – власна ключова довгостро-
кова програма Фонду Богдана Гаврилишина, заснована 
у 2012 році. Програма спрямована на підтримку 
активної, професійної, патріотичної молоді, яка сформує 
критичну масу людей, здатних трансформувати Україну 
в майбутньому.

Етапи програми 
1. Створення команди. 
2. Вивчення досвіду однієї з 6-ти країн. 
3. Звітування, вступ до Асоціації учасників програми. 
4. Залежно від спеціалізації, практика в різних гілках 

влади. 
5. Робота у виконавчій чи законодавчій владі місцевого 

рівня. 
6. Участь в парламентських виборах або робота у 

виконавчих органах влади національного рівня. 
В рамках Програми учасники комплексно вивчають 

досвід однієї з шести європейських країн (Австрія, 
Німеччина, Норвегія, Польща, Швейцарія, Швеція) у 
всіх сферах життя: політичній, соціальній, економічній 
і екологічній. 

Чому було обрано саме ці, а не інші країни? Відповідь 
дуже проста, адже лише ці шість держав відповідають 
критеріям ефективних суспільств, визначених ідейним 
натхненником програми Б. Гаврилишиним, а саме: 
• повна політична свобода, 
• високий рівень економічного добробуту для всього 
населення, 
• соціальна справедливість і захищеність, 
• симбіотичне співжиття із довкіллям. 

Навчальна поїздка команди триває 6 днів... 
(детальніше на 

http://dsmsu.gov.ua/index/ua/material/18636)

«Молодь змінить Україну»«Взаємодія водосховищ 
і навколишнього середовища» 

22 вересня 2015 року о 15.00 відбудеться семінар 
Державного фонду фундаментальних досліджень на тему 
«Взаємодія водосховищ і навколишнього середовища». 

Доповідач: Стародубцев В.М., д.б.н., професор, 
Національний університет біоресурсів і природо-
користування України.

На прикладі каскаду Дніпровських водосховищ та 
інших водойомів світу пропонується розглядати як 
закономірний процес формування в їх верхів’ї нових 
ландшафтних утворень, а також комбінований метод 
дистанційного зондування та наземних досліджень на 
ключових ділянках, що апробований на Дніпровському 
каскаді у 2010-2015 рр. Суттєва увага приділена впливу 
Дніпровських водосховищ на узбережжя, зокрема, 
процесам підтоплення, засолення, абразії.

Тематика семінару адресується науковцям, фахівцям 
водогосподарського комплексу, екологам та широкій 
громадськості, зацікавленій у збереженні природного 
середовища України.

Семінар відбудеться за адресою бульвар Т. Шевченка, 
16, конференц-зал.

Запрошуємо вчених, молодих науковців, студентів 
взяти участь у семінарі. 

Реєструватись за посиланням:
http://goo.gl/forms/wMGCO4vB45

В Україні створено Google Educator 
Group (Освітню Спільноту Google). 
Освітні спільноти Google (GEGs) - це 
об’єднання працівників сфери освіти, 
де вони навчаються, діляться досвідом 
з використання веб-технологій в 
навчальному процесі.

Члени спільноти є активними 
користувачами Google Apps for Edu-
cation – системи безкоштовних ін-
струментів, що надають необхідні 
технології для освіти, і вони прагнуть 
поширити використання цих хмарних 
сервісів у навчальних закладах Ук-
раїни.

Окрім використання продуктів 
Google Apps for Education у навчально-
виховному процесі, спільнота та-
кож розглядає управлінські ас-
пекти переваг використання цих 
інструментів. У групі на Google+ та 
у Facebook освітяни обмінюються 

новинами та обговорюють дискусійні 
питання, з’ясовуючи перспективи 
розвитку навчального закладу через 
впровадження педагогічних та ІКТ 
інновацій.

Освітні співтовариства Google 
надають майданчик для співпраці, 
а також обміну досвідом та ідеями 
щодо використання рішень Goog-
le в навчальному процесі. Заходи 
спільноти проходять як в очному, 
так і в дистанційному режимах: 
онлайн викладачі обговорюють ці-
каві для них теми та обмінюються 

спостереженнями, а локальні семінари 
та інші заходи дозволяють побачитися 
особисто і ближче познайомитися 
один з одним. Також на сторінці 
Сервіси Google у професійній діяль-
ності вчителя – члени спільноти 
проводять вебінари, до яких може 
долучитися кожен охочий. 

Освітні співтовариства Goole 
відкриті для всіх: директорів та 
адміністраторів шкіл, викладачів, 
учнів та всіх тих, хто використовує 
продукти Google, щоб навчати інших. 

Google Україна запрошує педагогів 
долучатися до спільноти GEG Ukraine, 
відвідувати майбутні події та сприяти 
поширенню інноваційних технологій 
в систему освіти України! 

За інформацією Google Україна

В Україні створено освітню спільноту GEG 

Поради першокурснику

КОРПОРАТИВНА КУЛЬТУРА – ОЗНАКА СУЧАСНОГО ВИШУ 
СИМВОЛІКА ЗДІА. Як це й має бути, інженерна академія має 
власну символіку:

Офіційний ГІМН 
Запорізької державної 
інженерної академії

Слова та музика – А. Іванова

Наш дім – думки та праця,
Йдемо з ним ми до зірок.
Запорізька академія  – 
Це в майбутнє крок.
Запорізька інженерна  – 
Це в майбутнє крок.

Приспів:
Академія, академія  – 
Це наш дім, де є знання, 
Академія, академія  – 
Наші добрі прагнення.

Академічна мантія та шапочка...
В урочисті дні – на вишівські свята, у 

День відкритих дверей, з нагоди посвяти 
першокурсників до лав студентства, а та-
кож під час вручення випускникам  ЗДІА 
дипломів  з відзнакою –  деяким студентам 
надається можливість з’являтися на сцені 
в чорній академічній мантії та шапочці 
з китицею. На світлині – колишній пре-
зидент Студентського Сенату академії 
Катерина Дехтярук, випускниця ФЕЕ.

державний символ країни — 
тризубець. Штандарт, подібно 
військовій хоругві, має три 
“хвости”, які прикрашені рос-
линним орнаментом. Доповнює  
зображення  кант, виконаний та-
кож за рослинними мотивами.
Логотип ЗДІА – оформлений 

у двох кольорах: жовтому (за 
нормами геральдики, золотому) 
та блакитному, які символізують 
багатство, самостійність, а та-
кож бездоганність, розвиток, 
рух уперед, надію та мрію. В 
жовтому “іспанському” (за фор-
мою) щиті у стилізованому ви-
гляді символічне зображення 
греблі Дніпрогесу, промислових 
підприємств, будівництва, які 
увінчані абревіатурою ЗДІА. По 
крузі у вигляді синього обідка є 
облямівка з повною назвою ВНЗ.

Кожен з нас – велика сила,
України ми є зразок.
Запорізька академія  – 
Це в майбутнє крок.
Запорізька інженерна  – 
Це в майбутнє крок.

Цей гімн є кращим вишівським 
гімном на Запоріжжі. Але 

улюбленому вишу присвячували 
свої твори не тільки професіонали, 

а й студенти минулих років. На 
сторінках наступних випусків 

газети ми познайомимо 
першокурсників з цими творами. 

Їх ви почуєте у виконанні 
вокалістів Студентського центру 

мистецтв, а згодом заспіваєте самі!

Освітній комплекс академії – це 
чотири навчально-лабораторні кор-
пуси, з’єднані переходами.

Аудиторний фонд ЗДІА включає 56 
навчальних класів, три конференц-
зали. До лабораторного фонду на-
лежить 99 приміщень, у тому числі 
35 комп’ютерних класів, а також 
сучасний навчально-практичний 
Центр з інформаційних технологій, 
приміщення для проведення лабо-
раторних та практичних занять 
тощо...

***
Бібліотека ЗДІА – це сучасний 

інформаційний заклад, ресурси 
якого представлені в двох видах: 
традиційному та електронному. 
Фонд бібліотеки налічує понад 
півмільйона примірників книг, пе-
ріодичних видань, аудіо-, відео- 
матеріалів, CD-, DVD- дисків та 
інших видань різними мовами. 

У бібліотеці створені комфортні 
умови для самостійної роботи:  
у кожному з читальних залів 
надається Wi-Fi доступ до елек-
тронних ресурсів бібліотеки та 
мережі Internet, можливість по-
шуку, виконання та розмноження 
необхідних традиційних та елек-
тронних матеріалів. Адреса сайту: 
http://library.zgia.zp.ua

***
Ще один привід для гордості у 

«інженерки» – це студентське міс-
течко з двома багатоповерховими 
гуртожитками на 1240 місць і з 
розвинутою інфраструктурою.

В академії створено усі умови 
для результативного навчання та 
відпочинку: спортивна зала, актова 
зала, їдальня, два буфети, кращий 
в Україні студентський санаторій-
профілактоій на 130 місць, який 
оснащений найсучаснішим медич-
ним обладнанням.

До речі, більшість архітектурних 
споруджень ЗДІА згідно з девізом 
першого ректора Ю.М. Потебні 
«Свій ВНЗ – своїми руками» дійсно 
побудовано силами студентських 
будзагонів. 

Освітній комплекс ЗДІА вклю-
чає Металургійний та Гідроенер-
гетичний коледжі, де здійснюється 
підготовка молодших спеціалістів з 
металургії, енергетики, будівництва, 
економіки, видавничої справи...

ЗДІА – це круто!


